
2021/2022 

Česká školní inspekce 
Středočeský inspektorát 

__________________________________________________________________________________________________________ __ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIS-243/22-S 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 

Sídlo Pod Vrchem 3421, 276 01  Mělník 

E-mail  gjp@gjp-me.cz 

IČ 49 518 917 

Identifikátor 600 007 316 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující PhDr. Ilona Němcová 

Zřizovatel Středočeský kraj 

Místo Pod Vrchem 3421, Mělník 

Termín inspekční činnosti 14. − 16. března 2022 

Kontrolované období Školní roky 2020/2021 a 2021/2022 k termínu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 
vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 

2021/2022  2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole (dále „škola“). 

1. Kontrola dodržování § 29 odst. 2 školského zákona (zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech) 

Kontrolou na místě bylo zjištěno, že v budově školy v učebnách, kde s nimi přijdou žáci 

do styku při vzdělávání a souvisejících činnostech, jsou umístěny elektrické přístroje bez 
platné revize. Kontrolou revizní zprávy na provozuschopnost elektrických přístrojů 
zakoupených před rokem 2021 bylo zjištěno, že obsahují pouze platnou kontrolu 

o provozuschopnosti kabelových připojení, ne o provozuschopnosti těchto přístrojů. 
Ředitelka tuto skutečnost potvrdila při jednání s pracovníky České školní inspekce. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 16. března 2022 vrácením příslušných originálů 

podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty  

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 

ve lhůtě do 30 dnů odstranit nedostatky zjištěné při inspekční činnosti a ve stejné lhůtě 

písemně informovat Českou školní inspekci, jak byly nedostatky odstraněny. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Středočeský inspektorát, Arabská 

683, 160 66  Praha 6, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na e-

podatelnu csi.s@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Revizní zpráva o kontrole elektrických zařízení provedená osobou odborně 
způsobilou v prevenci rizik bezpečnosti a ochrany zdraví platná ve školním roce 
2020/2021 a 2021/2022  

2. Zápis z jednání s ředitelkou školy z 16. března 2022 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 

o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Středočeský 

inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6, případně prostřednictvím datové schránky 

(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.s@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to 

k rukám ředitele inspektorátu. 



 

2021/2022  3 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

Mgr. Pavla Vítková, školní inspektorka, 

vedoucí inspekčního týmu 

Pavla Vítková, v.r.  

PhDr. Aleš Franc, Ph.D., školní inspektor Aleš Franc, v.r.  

Mgr. Eva Karasová, školní inspektorka Eva Karasová, v.r.  

Mgr. Miroslava Slaninová, školní 
inspektorka 

Miroslava Slaninová, v.r  

Ing. Hana Borůvková, kontrolní 
pracovnice  

Hana Borůvková, v.r.  

V Praze 4. 4. 2022 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole  

PhDr. Ilona Němcová, 

ředitelka školy 

 

Ilona Němcová, v.r. 

V Mělníku 11. 4. 2022 


